
 
 

                      Comitato Regionale Sardegna 

   
 

Via Sonnino, 155 – 09127 Cagliari – Tel. 070 663243 – Fax 070 663231– Email: sardegna@federciclismo.it 

 

Cagliari, 21 maggio 2019 
 

DETERMINA 

 
OGGETTO:  AVVISO PUBBLICO ESPLORATIVO PER INDAGINE DI MERCATO 
PER L’AFFIDAMENTO DIRETTO DELLA FORNITURA RELATIVA ALL’ACQUISTO 
DI AUTOVETTURA PER LE ATTIVITA’ DEL C.R. SARDEGNA 

 
VISTA la Delibera del Consiglio Regionale n. 89.5/2019 del 12 febbraio 2019 del 
Comitato Regionale Sardegna della FCI che autorizzava la pubblicazione sul sito 
federale di un avviso pubblico esplorativo per indagine di mercato per l’affidamento 
diretto della fornitura relativa all’acquisto di autovettura per le attività del C.R. Sardegna;  
 
TENUTO CONTO che l'art. 36, comma 2, lettera a) del D.Lgs n. 50 del 18/4/2016 del 

Nuovo Codice degli Appalti (Codice) prevede l'affidamento e l'esecuzione di lavori, servizi 
e forniture di importo inferiore a € 40.000,00 

 
VISTO l’avviso pubblico esplorativo per l'indagine di mercato per l'affidamento diretto 

della fornitura relativa all’acquisto di autovettura per le attività del C.R. Sardegna 
del 22 marzo 2019; 
 
PRESO ATTO che entro la scadenza del termine previsto dall'avviso pubblico non sono 

pervenute offerte: 
 
ATTESO che si può procedere all’affidamento diretto sulla base del confronto di almeno 
3 preventivi di spesa, 
 
ATTESO che sono pervenuti nei termini di legge i seguenti preventivi: 

 Bonaventura Motors s.n.c. - Via Venezia, 163 – 30037 Scorzè 

 Negro Automobili s.r.l. - Viale Della Repubblica, 278- 31100 Treviso 

 Autoromea s.r.l. - Via Bologna, 641 – 44124 Ferrara 

 Fratelli Mulagani – Viale Stelvio – 1762 Talamona 

 Gruppo Farina Campania Motori s.r.l. - Via Eduardo Scarfoglio, 6 – 80125 
Napoli 

 V.A.R.C.A. 1976 s.r.l. -  Via Chieri, 139 – 10022 – Carmagnola 

 Rinaldi s.p.a. - Corso Marche, 72-74 – 10146 Torino 

 Gruppo Carmeli – Via Pier Chiari, 17 – 25030 Coccaglio 

 Renault Retail Group Italia s.p.a. - Via Tiburtina 1155 – 00156 Roma 

 



 
 

                      Comitato Regionale Sardegna 

   
 

Via Sonnino, 155 – 09127 Cagliari – Tel. 070 663243 – Fax 070 663231– Email: sardegna@federciclismo.it 

RITENUTO che l'affidamento diretto, secondo le procedure semplificate di cui 
all'art. 36 del D.Lgs 50/2016, avviene nel rispetto dei principi di economicità, 
efficacia, tempestività, correttezza e libera concorrenza; 
 

ATTESO CHE sulla base delle offerte pervenute, la tipologia di auto proposta dalla 
Ditta Bonaventura Motors s.n.c. - Via Venezia, 163 – 30037 Scorzè, risulta la più 
idonea in termini di qualità/prezzo e soddisfa a pieno le esigenze di utilizzo del C.R.; 
 
RILEVATO che l'aggiudicazione è avvenuta in base ai criteri indicati nel punto 6) 
dell'avviso pubblico per indagine di mercato; 
 
CONSTATATA la copertura finanziaria; 

 
DETERMINA: 

 
in base alle offerte pervenute, di assegnare la fornitura alla Ditta Bonaventura 
Motors s.n.c. - Via Venezia, 163 – 30037 Scorzè, ai sensi dell'art. 32, comma 14 
del Codice, dopo aver valutato che l'operatore economico è in possesso di tutti i 
requisiti di partecipazione richiesti nel punto 4) dell'avviso pubblico per indagine di 
mercato. 
 
 
IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

Il Presidente del Comitato Regionale Sardegna FCI 

(Stefano Dessi) 

 


